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Zapraszamy się do zapoznania z rozmówcami pierwszej edycji Krakowskiego Seminarium Turystyki
Medycznej. Wydarzenie odbyło się 15 grudnia 2022 r. Stanowi kontynuację Kongresów Turystyki
Medycznej i poświęcone zostało w szczególności medycynie sportowej jako filarowi turystyki medycznej.

Biogramy:

Janusz Kozioł - dziennikarz, specjalista od public relations. Absolwent Uniwersytetu
Jagiellońskiego. W latach 1985-2008 związany z Gazetą Krakowską, gdzie przez ostatnie dwa
lata swojej pracy w redakcji był jej redaktorem naczelnym. Od 2009 r. związany z krakowską
Akademią Wychowania Fizycznego jako starszy wykładowca z zakresu dziennikarstwa i
rzecznictwa prasowego oraz pełnomocnik rektora ds. Public Relations. W 2013 r. był
wiceprezesem Wisły Kraków SA. Od lutego 2015 r. był doradcą Prezydenta ds. sportu, a w
ostatnich dwóch latach również pełnomocnikiem turnieju piłkarskiego UEFA Euro U-21. Obecnie
pełni funkcję Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Kultury Fizycznej.

Mariusz Urban – chirurg i ortopeda, absolwent Collegium Medicum Uniwersytetu
Jagiellońskiego. W 2009 roku uzyskał specjalizację w zakresie medycyny sportowej. Zajmuje się
wielokierunkową konsultacją klubów sportowych z Małopolski oraz innych rejonów Polski. Lekarz
sportowców Wisły Kraków, reprezentujących sekcje m.in.: siatkówki, koszykówki, gimnastyki,
judo oraz piłki nożnej, z przerwami od roku 1998. Lekarz piłkarskiej reprezentacji Polski, szef
sztabu medycznego na EURO 2012. Corocznie uczestniczy w zjazdach Polskiego Towarzystwa
Medycyny Sportowej oraz w spotkaniach w ramach Komisji Medycznej PZPN.

Paweł Skowronek – specjalista chirurgii kolana, barku oraz urazów sportowych. Współpracuje
z wiodącymi ośrodkami w kraju i za granicą w celu zapewnienia najlepszej opieki, efektywnego i
kompleksowego leczenia, co pozwala na szybki powrót do sprawności po urazie. Zasiada w
Zarządzie Europejskiego Towarzystwa Chirurgii Kolana. Uzyskał FIFA Diploma in Football
Medicine – Dyplom Międzynarodowej Federacji Piłki Nożnej. Licencjonowany lekarz PZPN
Ortopeda Kraków. Entuzjasta nowoczesnych technik mało inwazyjnych oraz ortobiologii.

Michał Skowronek – absolwent Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Pracuje w
Oddziale Chirurgii Ortopedyczno-Urazowej Szpitala im. S. Żeromskiego w Krakowie. Jest
organizatorem i wykładowcą kursów oraz sympozjów w dziedzinie chirurgii kolana. Posiada FIFA
Diploma in Football Medicine – Dyplom Międzynarodowej Federacji Piłki Nożnej.

Jan Stojak – jest absolwentem Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Szkolenie
specjalizacyjne zrealizował w Oddziale Urazów Wielonarządowych, Ortopedii i Neuroortopedii
Szpitala im. Ludwika Rydygiera w Krakowie. Specjalizuje się w leczeniu chirurgicznym urazów
oraz zmian pourazowych w obrębie narządu ruchu. W swojej pracy szczególną uwagę
i zainteresowanie poświęca chirurgii ręki i kończyny górnej oraz leczeniu zespołów bólowych
kręgosłupa o różnym pochodzeniu.

Mateusz Gąciarz – specjalista ortopedii i traumatologii narządu ruchu oraz medycyny
sportowej. Absolwent Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Zawodowo związany z
Oddziałem Urazowo-Ortopedycznym Szpitala MSWiA w Krakowie. Od niedawna współwłaściciel



gabinetów ortopedyczno-rehabilitacyjnych Strefa Dobrej Medycyny w Krakowie. Współpracuje z
drużyną piłkarek ręcznych KS Cracovia oraz kilkoma podkrakowskimi klubami sportowymi.

Bartłomiej Guzik – lekarz, kardiolog, internista pracujący w Krakowskim Szpitalu
Specjalistycznym im. Jana Pawła II, adiunkt w Klinice Kardiologii Interwencyjnej IK Collegium
Medicum UJ. Zajmuje się diagnostyką i leczeniem wszystkich schorzeń kardiologicznych, ze
szczególnym zainteresowaniem podejścia spersonalizowanego i wykorzystania medycyny
populacyjnej i sportowej.  Autor kilkudziesięciu publikacji, w większości oryginalnych oraz wielu
doniesień konferencyjnych zarówno krajowych jak i zagranicznych. Współautor kilku rozdziałów
w podręcznikach z Kardiologii. Od 2008 r. prezes Fundacji Kształcenia Medycznego.

Rafał Trąbka – jest specjalistą fizjoterapii. Zaangażowany w pracę społeczną oraz działania
związane z rozwojem fizjoterapii. Od wielu lat jest członkiem Zarządu Oddziału Małopolskiego
Polskiego Towarzystwa Fizjoterapii oraz jego wiceprezesem. Naukowo, związany od 2000 r. z
Wydziałem Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum. Aktualnie jest
asystentem Kliniki Rehabilitacji w Instytucie Fizjoterapii. Od 2019 prezes Polskiego Towarzystwa
Fizjoterapii.

Joanna Dróżdż-Gradzikiewicz – absolwentka wydziału lekarskiego Collegium Medicum
Uniwersytetu Jagiellońskiego, specjalista  medycyny rodzinnej. Od 2008 r. związana z firmą
Comarch SA, pełni funkcję Wiceprezesa Zarządu Comarch Healthcare SA. Dyrektor Centrum
Medycznego iMed24. Z wykształcenia jest lekarzem, zawodowo zarządza dużą jednostką
medyczną. Jej pasją są nowoczesne rozwiązania w opiece nad pacjentem: od wielu lat z
determinacją i konsekwencją skutecznie wdraża je w życie na poziomach technologicznym,
medycznym, operacyjnym i biznesowym. W sercu pozostaje przede wszystkim lekarzem, który
stara się pomagać innym.

Paweł Kamiński – specjalista ortopeda i traumatolog narządu ruchu. Doktor nauk
medycznych. Posiada wieloletnie doświadczenie w implantacji endoprotez stawów biodrowych i
kolanowych (w tym rewizyjnych) oraz korekcji stóp. Jego szczególne zainteresowania to
endoprotezoplastyka stawów biodrowych (z dostępu przedniego) i kolanowych oraz operacje
korekcyjne paluchów koślawych. Dyrektor Małopolskiego Szpitala Ortopedyczno-
Rehabilitacyjnego im. prof. Bogusława Frańczuka.

Wojciech Gawroński – nauczyciel akademicki, kajakarz z Nowego Sącza, mistrz Polski,
medalista i finalista mistrzostw świata, olimpijczyk z Monachium (1972). Zasłużony Mistrz
Sportu, odznaczony m.in. dwukrotnie srebrnym i brązowym Medalem za Wybitne Osiągnięcia
Sportowe. Po zakończeniu kariery sportowej był m.in. trenerem slalomistów (przygotowywał
naszą kadrę narodową do występu olimpijskiego w Barcelonie w latach 1990-1992). Lekarz
reprezentacji paraolimpijskiej na zimowych Igrzyskach w Turynie (2006) i Vancouver (2010)
oraz szef misji medycznej na Igrzyskach Paraolimpijskich w Pekinie (2008) i Londynie (2012).
Założyciel czasopisma Medicina Sportiva oraz wielokrotny organizator Międzynarodowego
sympozjum Medicina Sportiva (1996-2006).

Agnieszka Pleti – prezes Fundacji Poland Business Run, której misją jest wsparcie osób z
niepełnosprawnością ruchową i po mastektomii, oraz Fundacji Centrum Inicjatyw Sportowych,
zarządzającej krakowską Halą 100-lecia Cracovii wraz z Centrum Sportu Niepełnosprawnych.



Inicjatorka i organizatorka największego w Polsce biznesowego biegu charytatywnego Poland
Business Run. Założycielka Centrum Rehabilitacji Znowu w Biegu, pierwszego w Polsce ośrodka
skupiającego się na kompleksowej pomocy osobom po amputacji. 

Konrad Wieczorek – urodzony w Dąbrowie Tarnowskiej, absolwent Szkoły Mistrzostwa
Sportowego w Krakowie. W przeszłości zawodnik Cracovii, I–Ligowego Okocimskiego Brzesko i
młodzieżowy reprezentant Polski w piłce nożnej. Obecne trener przygotowania atletycznego i
współwłaściciel studia treningowego Goodmoves w Krakowie, gdzie na co dzień pracuje z
zawodnikami polskiej Ekstraklasy.

Prowadzący:

Marcin Mikos – doktor nauk o zdrowiu, prawnik, zastępca dyrektora Szpitala Specjalistycznego
im. J. Dietla w Krakowie, nauczyciel akademicki. Zawodowo i społecznie zajmuje się
problematyką ochrony zdrowia - głównie problematyką praw pacjenta oraz ochrony prawnej
osób wykonujących zawody medyczne.

Anna Górska – dziennikarka, przez wiele lat związana z krakowskimi mediami. Dziś pełni rolę
rzeczniczki Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego w Krakowie.

POZNAJ PROGRAM KRAKOWSKIEGO SEMINARIUM TURYSTYKI MEDYCZNEJ 2022

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://turystykamedyczna.krakow.pl/aktualnosci/266175,2027,komunikat,poznaj_program_krakowskiego_seminarium_turystyki_medycznej.html
http://www.tcpdf.org

